
UCHWAŁA Nr LVI/430/22 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/182/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli 

prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm 
zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych 

w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXIV/182/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, 
określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli 
świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych 
formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo, § 2 
ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli na stanowiskach podanych w tabeli 
poniżej, określa się następująco: 

L. p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy,  nauczyciel zajęć 
rewalidacyjnych oraz inny prowadzący zajęcia 
specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno - 
pedagogicznej 

22 godziny 

2. Nauczyciel oddziału przedszkolnego w grupach mieszanych 
pod względem wieku dzieci, które obejmują dzieci 6-letnie 
i młodsze 

23 godziny 

3. Nauczyciel oddziału w punkcie przedszkolnym 25 godzin 

”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
i wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy podejmuje niniejszą uchwałę w związku z Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1116). Ustawa ta, w ustawie z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935) wprowadziła  
zmianę w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b poszerzając katalog specjalistów o pedagoga specjalnego, którego 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nie może przekraczać 22 godzin. 

W związku z tym, w obowiązującej uchwale należało poszerzyć katalog specjalistów o pedagoga 
specjalnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) 
uchwała została przesłana do zaopiniowania związkom zawodowym. 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” Region Mazowsze Oddział w Działdowie 
pismem z dnia 09.06.2022 r. pozytywnie zaopiniował przesłaną uchwałę. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Działdowie pismem z dnia 10.06.2022 r. pozytywnie 
zaopiniował przesłaną uchwałę. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



